MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1399 - Outubro/2025
Portaria - N° 07/2025

(PPGZT/UFPI)

Teresina, 17 de outubro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL
Campus Ministro Petrônio Portela – CEP: 64.048-550 - Teresina, Piauí -Telefone: 86 2222-4039 - www.ufpi.br

PORTARIA PPGZT/UFPI Nº 07, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025.

Nomeia os Representantes Discentes junto ao
Colegiado e Comissão de Bolsas do Programa
de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical
(PPGZT-UFPI).

Os Coordenadores do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical (PPGZT-UFPI), no

uso de suas atribuições e de acordo com a Resolução N. 658/2024, do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão da Universidade Federal do Piauí e do Regimento Interno do Programa

de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical, e considerando:

- Ata da Eleição dos Representantes Discentes do PPGZT-UFPI, de 15 de setembro de 2025;

- Ata da reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical, de 26

de setembro de 2025,

RESOLVEM:

Art. 1º - Nomear as Representantes Discentes junto ao Colegiado e Comissão de Bolsas do

Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical (PPGZT), com mandatos previstos de 01

(um) ano, conforme Regimento Interno do PPGZT, a contar da data da publicação desta

portaria.

1. Representantes Discentes junto ao Colegiado do PPGZT – Titular: CLARA BEATRIZ

MARQUES DA SILVA XAVIER (Matrícula: 20251000332), mestranda, Área: Produção

Animal nos Trópicos. Suplente: MAYSA CALLADO MOURA (Matrícula: 20251002097),

mestranda, Área: Produção Animal nos Trópicos.

2. Representantes Discentes junto à Comissão de Bolsas do PPGZT – Titular: LUANA MICHELE

PEREIRA GONÇALVES (Matrícula: 20251008045), mestranda, Área: Produção Animal nos

Trópicos. Suplente: MARIA CLARA DA SILVA SOARES (Matrícula: 20251007988),

mestranda, Área: Produção Animal nos Trópicos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFPI.

Comunique-se, certifique-se e cumpra-se.

Prof. Dr. Natanael Pereira da Silva Santos
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical

Prof. Dr. Marcos Jácome de Araújo
Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical

NATANAEL PEREIRA DA
SILVA
SANTOS:96237007334

Assinado de forma digital por
NATANAEL PEREIRA DA SILVA
SANTOS:96237007334
Dados: 2025.10.17 09:38:39 -03'00'

http://www.ufpi.br/